
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
полное наименование организации

ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

(МДОУ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»)
краткое наименование организации

Р.П. ТЕРЕНЬГА

ПРИКАЗ

Номер

документа
Дата

3 3 /о 20.03.2024г.

О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным 
программам воспитанников в Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Тереньгульский детский сад «Солнышко»

На основании Федерального закона от 24.06.2023 N 281-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» 
и ст. 28.1 Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской 
Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. В «Порядок приёма на обучение по образовательным программам 
воспитанников в Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Тереньгульский детский сад «Солнышко» от 27 января 2021 года» внести 
следующие изменения: 
дополнить п.7 следующим содержанием
7.1. Во внеочередном порядке представляются места в дошкольном 
образовательном учреждении детям военнослужащих и детям граждан, 
пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при 
выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 
периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью.
7.2. Во внеочередном порядке места в дошкольном образовательном 
учреждении предоставляются детям сотрудников частей войск национальной 
гвардии, погибшим (умершим) при выполнении задач в специальной военной 
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения,



травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 
проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 
(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, 
включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 
субъектов Российской Федерации, патронатную семью.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9

Заведующий МДОУ: И.А. Буйлина




